O MUNICÍPIO
Órgão Oficial do Município de Pouso Alegre

Pouso Alegre - MG - 14 de Março de 2025 Edição 768

PORTARIA SGP Nº 3943/2025

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso

VII, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º- RETIFICAR o artigo 1º da Portaria SGP Nº 3599/2024

que concedeu licença prêmio ao servidor Lucas Salvador Pereira, matrícula

13951-1, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, no sentido de, onde se lê:

“referente ao 3° período aquisitivo de 04/03/2013 a 03/03/2018” leia-se:

“referente ao 2° período aquisitivo de 04/03/2013 a 03/03/2018.

Art. 2º- A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 20 de

novembro de 2024.

Art. 3º- Portaria republicada tendo em vista incorreção constante

do texto publicado em 11/03/2025, Edição Especial n° 765, página 06, no

Jornal “O Município”.

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 13 de março de 2025.

José Dimas da Silva Fonseca
Prefeito Municipal

João Romão de Lima
Secretário Municipal Interino de Gestão de Pessoas

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 768 14 DE MARÇO DE 2025

1 / 3

PORTARIA SGP Nº 3952/2025

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso I e VII, da

Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR a senhora Stephanie De Paula Laurindo Barroso,

para o cargo em comissão de Assessor- CC2, lotada na Secretaria Municipal

de Comunicação Social, Lazer e Turismo, a partir de 10 de fevereiro de 2025.

Art. 2º- A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 10 de

fevereiro de 2025

Art. 3º- Portaria republicada tendo em vista incorreção constante

do texto publicado em 11/03/2025, Edição Especial n° 765, página 15, no

Jornal “O Município”.

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 13 de março de 2025.

José Dimas da Silva Fonseca
Prefeito Municipal

João Romão de Lima
Secretário Municipal Interino de Gestão de Pessoas

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 768 14 DE MARÇO DE 2025

2 / 3

PORTARIA SGP Nº 3966/2025

 O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso VII, da Lei

Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art.1º - CANCELAR os efeitos do Art 1° da Portaria SGP N°

3620/2025, que concedeu Licença Prêmio ao servidor Diego Franzoni Dos

Santos, matrícula 16974-1, Agente de Trânsito (NI III), referência 33-00, do

Quadro Permanente, a partir de 02 de março de 2025.

Art. 2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 02

de março de 2025.

Art. 3º- Portaria republicada tendo em vista incorreção constante

do texto publicado em 11/03/2025, Edição Especial n° 765, página 29, no

Jornal “O Município”.

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 13 de março de 2025.

José Dimas da Silva Fonseca
Prefeito Municipal

João Romão de Lima
Secretário Municipal Interino de Gestão de Pessoas

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 768 14 DE MARÇO DE 2025

3 / 3

		2025-03-13T10:27:14-0300
	direita
	JOAO ROMAO DE LIMA:43743706687 1

		2025-03-14T08:52:45-0300
	JOSE DIMAS DA SILVA FONSECA:34209514691 2

		2025-03-13T10:26:10-0300
	direita
	JOAO ROMAO DE LIMA:43743706687 1

		2025-03-14T08:53:18-0300
	JOSE DIMAS DA SILVA FONSECA:34209514691 2

		2025-03-13T10:25:31-0300
	direita
	JOAO ROMAO DE LIMA:43743706687 1

		2025-03-14T08:53:51-0300
	JOSE DIMAS DA SILVA FONSECA:34209514691 2